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Uppdrag – Framtagande av program för kultur 
och fritid i Köpings kommun, samt principer 
för samverkan med föreningslivet 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige: 

 Kommunledningsförvaltningen uppdras att ta fram ett förslag till plan
/program för kultur och fritid i Köpings kommun.

 Kommunledningsförvaltningen uppdras att ta fram ett förslag till principer
för samverkan med föreningslivet.

Ärendebeskrivning 
Kultur- och fritidsförvaltningen (tidigare kultur- och folkhälsoförvaltningen till och 
med 2021-10-31) har sedan 2020 arbetat med framtagande av ett nytt bidragssystem 
för föreningsstöd. Under hösten 2021 har kultur- och fritidsnämnden lämnat över en 
begäran om att kommunfullmäktige ska ta fram en plan/program för kultur och 
folkhälsa. Med anledning av att ansvaret för folkhälsofrågorna sedan den 1 november 
2021 flyttats över till kommunledningsförvaltningen och därmed inte längre ingår som 
en del i Kultur- och fritidsnämndens ansvarsområde, har ordet folkhälsa som återfinns 
i nämndens hemställan bytts ut mot ordet fritid i förslaget till beslut.  

Bakgrund 

2014 fick dåvarande kultur-och fritidsförvaltningen ett uppdrag av Kultur- och 
fritidsnämnden att se över de nuvarande föreningsbidragsreglerna för Köpings 
kommun. Under 2018 genomförde ansvarig enhetschef på uppdrag en översyn av 
föreningsbidragsregler och tog fram förslag på nya bidragsregler och bidragsformer. 

Ett omtag har gjorts under 2021 att revidera kommunens bidragssystem för 
föreningslivet. En nulägesanalys genomfördes vintern 2020/2021.  

En nulägesanalys har genomförts, och en inriktning för nytt bidragssystem har tagits 
fram. Dessa har stämts av med den politiska ledningen för både kultur och folkhälsa, 
och för Köpings kommun. 
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Ett förslag på nytt bidragssystem togs fram under våren 2021 och omfattar: 

1. Förslag att principer ska tas fram för samverkan med föreningslivet, samt
förslag på möjligt innehåll. Principerna ska beslutas av kommunfullmäktige.

2. Förslag på att ett program/plan för utveckling av kultur och folkhälsa ska tas
fram och beslutas av kommunfullmäktige.

3. Förslag på bidragskonstruktion d v s vilken typ av bidrag som ska finnas samt
vilken typ av förening som ska kan söka vilket bidrag.

4. Utformning av generella bidragsregler.

Förslaget har utgått från: 

• Att det ska bidra till ett ökat engagemang från civilsamhället, ökad inkludering
och en utveckling inom folkhälsoområdet.

• Att nämnden årligen fastställer en budget för föreningsstöd.

• Kännetecken såsom likställighet, tillit och enkelt.

Förslag på nytt bidragssystem har presenterats för den politiska ledningen för Köpings 
kommun under juni-augusti 2021. 

Bidragsstrukturen som förslaget föreslår för den nya föreningsstödsmodellen är; 

 Program/plan för utveckling av kultur och fritid i Kommunen beslutas av
kommunfullmäktige en gång per mandatperiod

 Generella regler för bidrag och bidragsberättigad förening beslutas av Kultur- 
och fritidsnämnden

 Bidragskonstruktion beslutas av Kultur- och fritidsnämnden

 Instruktion till föreningslivet fastställs av kultur- och fritidsförvaltningen

 Samverkan bygger på Kultur- och fritidsnämndens samt kultur- och
fritidsförvaltningens löpande dialog med föreningslivet:

En av grundstenarna i strukturen är att kommunen tar fram en plan/program för 
kultur- och fritid i Köpings kommun. Ett sådant program ska ange den politiska viljan 
genom en prioritering av verksamhet och övergripande utgångspunkter, som blir till 
stöd för både förvaltning och föreningsliv. Dokumentet kommer ha bäring på 
budgetprocessen, då en del av bidragskonstruktionen är kopplad till detta dokument, 
det så kallade programbidraget och investeringsbidraget (bidragskonstruktion 4 och 5 i 
bilaga Förslag på nytt föreningsstöd). Planen/programmet föreslås beslutas en gång 
per mandatperiod och ska således gälla i fyra år. Planen aktualiseras/revideras genom 
beslut i kommunfullmäktige efter varje val.  
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Vidare behöver principer för hur samverkan med föreningslivet ska ske, fastställas. 
Sådana principer definierar vilka krav föreningar ska uppfylla för att vara berättigade 
olika typer av stöd och bidrag, och utgör ett komplement till en 
plan/programhandling. Principer och plan/programhandling skapar tillsammans en 
tydlig politisk viljeinriktning avseende kultur- och fritidsverksamheten i kommunen. 
Exempel på sådana principer finns bilaga Processbeskrivning och exempel på stödjande 
principer.  

Kommunledningsförvaltningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar föreslå 
kommunfullmäktige ge kommunledningsförvaltningen i uppdrag att arbeta fram ett 
förslag till principer för samverkan med föreningsstödet, samt en plan/program för 
kultur och fritid i Köpings kommun.   

Sara Schelin Karin Taylor 
Kommunchef Kanslichef 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse från kommunledningsförvaltningen 2021-11-24 

Protokollsutdrag från kultur- och folkhälsonämnden KFN § 82, 2021-10-19 
Tjänsteskrivelse från kultur- och folkhälsoförvaltningen 2021-09-27 

Nytt bidragssystem - beslutad av KOF 2021-10-19

Förstudierapport Föreningsbidrag/Stöd från Public Partner 

Processbeskrivning och exempel på stödjande principer. 

Kopia till 
Kultur- och fritidsnämnden för kännedom 
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